veut répudier une succession, ne peut pas se forcer lui-même à l'accepter; parce qu'il ne peut pas en même temps représenter seul trois personnes, savoir l'héritier qui veut répudier, l'héritier forcé d'accepter et le juge qui l'y force. Dans tous ces cas et les autres semblables, le fidéicommissaire doit avoir recours au prince.

5. Un fils de famille élevé à une magistrature, peut forcer son père, sous la puissance duquel il est, à accepter une succession qu'il vouloit répudier, et à la remettre au fidéicommissaire.

14. *Hermogénien au liv. 14 des Fidéicommiss.*

Car, quant à ce qui concerne les fonctions d'une charge publique, le fils de famille n'est point soumis à la puissance paternelle.

1. Celui qui a répudié en justice une succession, pourra, même après cette répudiation, être forcé à l'accepter et à la remettre au fidéicommissaire, s'il a de justes raisons de le demander.

2. Mais si, depuis la répudiation, les biens de la succession ont été vendus par les créanciers, le prêteur ne doit pas restituer le fidéicommissaire contre cette vente, pas même quand il seroit pupille, si ce n'est en connoissance de cause: c'est ainsi que l'empereur Antonin l'a décidé dans un rescrit.

3. Si l'héritier institué dans un testament qui contient une substitution pupillaire, accepte forcément la succession, on a demandé si la substitution pupillaire étoit confirmée par cette acceptation forcée: car il est certain qu'elle seroit éteinte si la succession du père n'eût point été acceptée? Julien, au livre quinze, écrit que cette acceptation forcée confirme la substitution pupillaire. Ce sentiment est très-juste. En effet, il est hors de doute que cette acceptation forcée confirme les legs et les libertés laissés dans le testament, et qu'en général toutes les dispositions faites dans ce testament sont validées, comme si l'héritier eût accepté volontairement la succession.

4. L'héritier qui accepte forcément une succession est privé de tous les avantages qu'il auroit pu en retirer, au point même que s'il se repentoit d'avoir voulu répudier la succession, et offroit de l'accepter volon-

Tome V,

et coacti, et cogentis. Sed in his omnibus casibus atque similibus principale auxilium implorandum est.

§. 5. Si quis filiusfamilias sit, et magistratum gerat: patrem suum, in cujus est potestate, cogere poterit, suspectam dicentem hereditatem adire, et restituere.

Vel ejus pater sit heres institutus.

14. *Hermogenianus lib. 14 Fideicommissorum.*

Nam quod ad jus publicum attinet, non sequitur jus potestatis.

§. 1. Sed et qui repudiavit hereditatem, cogetur adire et restituere ipsam hereditatem, si justæ causæ allegentur.

De repudiatione hereditatis.

§. 2. Planè si bona venierint, non oportet præceptorem, ne quidem pupillum restituere, nisi ex causa, ut divus Pius rescripsit.

De distractione bonorum.

§. 3. Si quis compulsus adierit hereditatem ex testamento, quod secundas tabulas habebat: quæsitum est, an per additionem et tabulæ secundæ firmarentur: quòd videbantur evanuisse, non adita patris hereditate? Et Julianus libro quintodecimo scribit, et sequentes tabulas confirmari. Quæ sententia verissima est. Nemo enim dubitat, etiam legata præstari, et libertates competere, et cætera, quæcunque sint in testamento, perinde valere, ac si sua spontè heres hereditatem adisset.

De effectu coactæ additionis.

§. 4. Qui compulsus adiit hereditatem sicuti cæteris commodis caret, ita hoc quoque casu careat, ne possit poenitendo quartam retinere. Et ita invenio ab imperatore nostro, et divo patre ejus rescriptum.

De quartæ retentione.

Qui possunt cogere heredem adire.

§. 5. Non omnis autem suspectam hereditatem repudiatione amissam cogere potest adiri, et sibi restitui: sed is demùm, ad quem actiones transire possunt. Neque enim æquum est, ad hoc quem compelli adire hereditatem, ut emolumentum quidem hereditatis refundat, ipse verò oneribus hereditatis obstrictus relinquatur.

De fideicommissio pecuniario

§. 6. Quare si fideicommissum pecuniarium alicui fuerit relictum, cessat compulsio, tametsi indemnitas cautio offeratur.

De hereditate restituenda.

§. 7. Proinde qui hereditatem rogatur restituere, is demùm compellitur restituere.

De familia pecunia, universa re, omnibus suis, patrimonio, facultatibus, verhis, quidquid habeo censu, fortunis, substantia, peculio.

§. 8. Sed et si quis bona rogatus sit, vel familiam, vel pecuniam rogetur, vel universam rem meam;

15. *Paulus lib. 2 Fideicommissorum.*
Vel omnia sua:

16. *Ulpianus lib. 4 Fideicommissorum.*

Cogi poterit. Hoc idem, et si *patrimonium* fuerit rogatus, et si *facultates*, et si *quidquid habeo*, et si *censum meum*, et si *fortunas meas*, et si *substantiam meam*, et si *peculium meum*, testator dixerit: quia plerique *επιπορευτικῶς*, id est, *diminutivè*, patrimonium suum, peculium dicunt, cogendus erit. De successione enim sua et hic rogavit. Nec ignoro in quibusdam ex his Mæcianum dubitare, et voluntatis esse dicere quæstionem, utrum de pecunia tantùm, an et de successione testator sensit. In ambiguo tamen magis de successione sensum dico, ne intercidat fideicommissum.